
تهــران  آزادی  ورزشــگاه   / ورزش  گــروه 
پنجشــنبه میزبــان حســاس ترین دیدار 
هفتــه نوزدهم لیگ برتر بــود. جایی که 
پرســپولیس و اســتقلال بــه مصاف هم 
رفتنــد و طبــق اعــلام گوینده ورزشــگاه 
56780 نفر از دربی 92 استقبال کردند. 
بــا توجــه بــه شــرایط ســختی کــه بــرای 
خرید بلیت الکترونیکی وجود داشــت، 
سکوهای ورزشگاه در هر دو قسمت آبی 
و قرمز خالی ماند. ضمن اینکه بانوانی 
که طبق بیانیه فیفا قرار بود در بازی های 
باشگاهی حضور پیدا کنند، مثل همیشه 

اجازه حضور پیدا نکردند.
با تمام این اوصاف، سوت آغاز دربی 
92 توســط بیژن حیدری به صدا درآمد. 
پــس از دقایق ابتدایی کــه توپ و میدان 
دست شاگردان یحیی گل محمدی بود، 
این شــاگردان فرهاد مجیــدی بودند که 
ســعی کردنــد بــا اســتفاده از پاس های 
ارســلان  و  قائــدی  مهــدی  عمقــی، 
مطهری )که جای شیخ دیاباته مصدوم 

را گرفته بود( را راه بیندازند.
حملات استقلال در دقیقه 24 نتیجه 
داد و پرچم هــا در بخــش آبــی ورزشــگاه 
به اهتــزاز در آمــد. توپ گیــری عالی وریا 
غفــوری در میانه زمیــن و تغییر منطقه 
بــازی توســط هروویــه میلیــچ پایه گــذار 
گل اول بازی شــد. قائــدی در جناح چپ 
صاحــب توپ شــد و ارســال فنــی او را به 
تیر عمــودی دروازه پرســپولیس خورد و 
در برگشت شوت محکم و زمینی فرشید 
باقری با بغل پای مطهری به گل تبدیل 
شــد. البته برتری شاگردان مجیدی چند 
دقیقه بیشتر دوام نداشت و سرخپوشان 
دقیقه 29 بازی را مساوی کردند. پاس در 
عمق مهدی ترابی را کریستین اوساگوانا 
از سمت راست با ارسال کوتاه به محوطه 
شش قدم استقلال فرستاد و علی علیپور 
براحتــی دروازه سیدحســین حســینی را 
گشــود. علیپور در دربی های 81 و 86 هم 
موفق به گلزنی شده بود. درادامه، بازی با 

سرعت خوبی ادامه پیدا کرد اما بی دقتی 
در پاس های آخر مانع از ایجاد موقعیت 
برای دو تیم شد. در دقیقه ۴0 روی سانتر 
فرشــید باقری، مطهری می توانست گل 
دوم خــود و تیمش را به ثمر برســاند اما 
ضربه ســر این بازیکن از بــالای دروازه به 
بیرون رفت. حرکت زیبای مهدی قائدی 
در دقیقه ۴۵ از سمت راست با حرکت در 
عرض این بازیکن و شوت فوق العاده این 
بازیکن همراه شــد که علیرضــا بیرانوند 
با واکنشــی زیبا تــوپ را به کرنر فرســتاد. 
بدیــن ترتیــب دو تیم بــا تســاوی 1-1 به 
رختکن رفتند. نیمه دوم را پرســپولیس 

هجومی تــر آغــاز کرد امــا در دقیقــه 52، 
حرکــت انفــرادی قائدی از ســمت چپ 
کــه بــا دریبــل زدن کمــال کامیابی نیــا و 
مهــدی شــیری همراه شــد، اســتقلال را 
بــه گل دوم رســاند. پــاس در عــرض و 
زیبــای قائــدی در دهانــه دروازه خالی به 
مطهری رســید و او در اولیــن تجربه اش 
در دربــی، دبل کــرد. گل محمــدی برای 
تغییــر نتیجه دو تعویــض در دقیقه ۵8 
انجــام داد؛ بشــار رســن و محمــد نادری 
جایگزیــن کامیابی نیا و محمــد انصاری 
شدند. سومین تعویض پرسپولیس هم 
دقیقه 71 انجام شــد و آنتونی اســتوکس 

به جای اوساگونا وارد زمین شد. نخستین 
تعویض استقلال هم در دقیقه 77 رقم 
خــورد و قائــدی جــای خــود را بــه آرش 
رضاونــد داد تا پرسپولیســی ها که نگران 
ضدحملات قائدی و توانایی این بازیکن 
در حمــل تــوپ بودنــد، نفســی براحتی 
بکشــند. در 10 دقیقه پایانی پرســپولیس 
توپ و میدان را در اختیار داشت و تمامی 
نفرات استقلال در یک سوم زمین خودی 
بودنــد. در حالــی که اســتقلال در تدارک 
تعویض دوم بود، دقیقه 89 پاس چیپ 
و در عــرض رســن را مهــدی ترابــی رهــا 
کرد تا اســتوکس شوت زنی کند اما ضربه 

نامتعادل او را حســینی به شــکل ناقص 
دفــع کــرد و در ادامــه رســن از مقابل دو 
مدافع آبی پوش و زاویه بســته، توپ را به 
تور رســاند تا گل مساوی سرخ ها به ثبت 
برسد.پرســپولیس دقیقــه 92 صاحــب 
ضربه کاشــته شد که شــوت استوکس به 
شــکل خطرناکی از کنــار دروازه به بیرون 
رفت و نتیجه پایانی روی  اسکوربورد 2 - 
2 ماند. پرســپولیس ۴1 امتیازی شد و در 
صدر جــدول قرار گرفت و اســتقلال هم 

۳۳ امتیازی شد.
تســاوی  دومیــن  و  چهــل  ایــن 
سرخابی های پایتخت در 92 تقابل شان 

بــود. آخریــن تســاوی دو تیــم در بــازی 
برگشــت لیگ هجدهم با تســاوی بدون 
گل ثبت شــد. همچنین آخرین تســاوی 
2-2 دو تیــم در دربــی 7۳ بــه نــام دربی 
جــام ولایت بود که در تاریــخ 16 آبان 90 

برگزار شد.
گفتنی اســت در دیگر بــازی ها، نفت 
مســجد ســلیمان و ســپاهان، به تساوی 
بدون گل رســیدند. دیدار ماشین سازی و 
پیکان 2 - 2 شــد. ســایپا – پارس جنوبی 
و گل گهــر – تراکتور 1-1 شــدند. شــاهین 
2-1 نساجی را برد و ذوب آهن 1-0 نفت 

آبادان را شکست داد.
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پرسپولیس 2 - استقلال 2؛ دربی 92 جذاب و پرگل از آب درآمد

تساوی زیبا

شادی گل مطهری سانسور شد، شادی گل علیپور جنجالی
در  علیپــور  علــی  گلزنــی 
دربــی 92 تــا حــدودی قابل 
پیش بینی بود اما کمتر کسی 
انتظار داشت که او با شادی گلش، جو ورزشگاه را 
ملتهب کند. مهاجم پرسپولیس شادی گل شیخ 
دیاباته )پنجه ببر( را به سمت عکاسان انجام داد 
و این موضوع اصلًا به مذاق تماشاگران استقلال 
خــوش نیامــد. حرکتــی کــه اعتــراض نیمکــت 
اســتقلال را هم به همراه داشــت و بیژن حیدری 

داور بازی، علیپور را با کارت زرد جریمه کرد. البته 
این تمام ماجرا نبود و هواداران استقلال تا پایان 
نیمه اول شعارهای تندی علیه علیپور سر دادند. 
مهاجم سرخپوشان پس از به صدا درآمدن سوت 
پایان بــازی در نیمه اول، ســمت فرهاد مجیدی 
رفت و از او خواست هواداران استقلال را آرام کند 
و خودش هم به سمت هواداران استقلال رفت و 
به نوعی از آنها دلجویی کرد. علیپور پس از بازی 
درباره خوشــحالی حاشیه ســازش گفت: »من به 

سمت عکاســان رفتم و خوشــحالی کردم. واقعاً 
کاری به هواداران اســتقلال نداشــتم امــا آنها هر 
فحشی که دوست داشــتند، به من دادند. شادی 
گل کریس رونالدو هم توسط بازیکنان دیگر تکرار 
می شود، مگر داور کارت می دهد؟« مجیدی هم 
چنیــن واکنشــی داشــت: »فکر نمی کنــم علیپور 
قصــد بــی احترامــی داشــت.« افشــین پیروانی، 
مدیر تیم پرســپولیس گفــت: »به علیپــور گفتم 
عذرخواهــی کند؛ کســی قصد توهین نداشــت.« 

البتــه حاشــیه ها تنها بــه شــادی گل علیپور ختم 
نشد و امیرارسلان مطهری، مهاجم استقلال هم 
پس از هر دو گل خود مقابل پرســپولیس، مانند 
بازی هــای گذشــته شــادی منحصر به فــرد خود 
»گیتــار زدن« را اجــرا کرد اما تلویزیــون هر دو بار 
تصاویر مربوط به شادی خاص مهاجم استقلال 
را سانسور کرد. موضوعی که بازتاب منفی زیادی 
در فضای مجازی داشــت و کاربــران زیادی علیه 

این اقدام تلویزیون، موضع گرفتند.
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تتوی ارسلان مطهری 
یک شعر از محمود 

درویش شاعر عرب زبان 
است: »تنسی کانک لم 

تکن« به معنای فراموش 
می شوی گویی که هرگز 

نبوده ای.

 اسکوچیچ با سالی 5 میلیارد 
روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران

پــس از کــش وقوس هــای فــراوان بالاخــره جانشــین مــارک 
ویلموتــس مشــخص شــد. مخالفــت رســمی کارخانــه فولاد 
مبارکه و باشگاه سپاهان، باعث شد فدراسیون فوتبال قید امیر 
قلعه نویی را بزند و مســئولان این فدراســیون ظهر پنجشــنبه با در دسترس ترین 
گزینــه قرارداد امضا کردند. دراگان اســکوچیچ که تا یک هفته قبل ســرمربی تیم 
فوتبــال صنعت نفت آبادان بود، حالا به عنوان ســرمربی تیــم ملی فوتبال ایران 
فعالیت خواهد کرد. این مربی کروات ۵1 ســاله که در زمان بازیگری هافبک بوده 
و ســابقه عضویت در تیم لاس پالماس اســپانیا و بازی در لالیگا را دارد، مربیگری 
را در باشــگاه فوتبال رییکا آغاز کرد و با این تیم به قهرمانی جام حذفی کرواســی 
در فصل 6-2005  رســید. اســکوچیچ در ســال 2007 ســرمربی باشگاه اینتربلوک 
لیوبلیانا اســلوونی شــد و در فصل 8-2007  به قهرمانی جام حذفی و ســوپرجام 

اسلوونی دست یافت.اسکوچیچ در فصل 10-2009 سرمربی 
العربی کویت شــد و با کسب ســهمیه جام باشگاه های آسیا 
تا مرحلــه یک چهارم نهایی این رقابت ها پیــش رفت. او در 
فصــل 11- 2010 هدایت النصر عربســتان را برعهده گرفت و 
فصل بعد از آن به رییکا کرواسی بازگشت. اسکوچیچ در لیگ 
ســیزدهم برای نخســتین بار پا به فوتبال ایران گذاشــت و به 
عنوان سرمربی ملوان فعالیت کرد. اسکو در این تیم عملکرد 

خوبــی داشــت و عنوان هفتمــی را به دســت آورد. جالب اینکــه در همان مقطع 
)ســال92( در مصاحبه ای اعلام کرد که علاقه مند اســت هدایت تیم ملی ایران را 
برعهده بگیرد. اسکوچیچ فصل بعد سرمربی فولاد خوزستان شد که در لیگ برتر 
سیزدهم قهرمان شده بود. اما او با تیم قهرمان به عنوانی بهتر از پنجمی دست 
نیافــت و فصل بعد از هدایــت این تیم کنار رفت. خونه به خونــه بابل گام بعدی 
مربیگری اسکو در فوتبال ایران بود که در نیم فصل دوم فصل 97–9۶ هدایت این 
تیم لیگ یکی را برعهده گرفت. این مربی با تیم خونه به خونه به نایب قهرمانی 
جــام حذفی رســید و در لیگ دســته اول نیز در آخرین لحظــات از صعود به لیگ 
برتر بازماند. اســکوچیچ در فصل جاری ســرمربی صنعت نفت آبادان بود و این 
تیــم را با قرار داشــتن در رده ششــم جدول، تــرک کرد و وارد بــزرگ ترین چالش 
دوران مربیگری اش شــد. قرارداد اســکوچیچ با فدراســیون فوتبال ۳ ســاله است 
و براســاس اخبار منتشــر شــده، بــرای هر ســال حــدود ۵ میلیارد تومــان دریافت 
خواهد کرد. پرداخت مالیات قرارداد هم برعهده خود اســکوچیچ اســت. حســن 
نصراصفهانی، رئیس هیات مدیره باشگاه نفت آبادان گفته است:»هنگام فسخ 
قــرارداد با اســکوچیچ توافق کردیم اگر تا پایان فصل به تیم دیگــری از ایران برود 
باید غرامت 140 هزار دلاری بپردازد.« »ملادن زگانیر« که سابقه کار در تیم ملی زیر 
21 سال کرواسی را دارد در کنار »تونی اوسنیک« که در تیم ملی اسلوونی کار کرده، 
دستیاران اسکوچیچ در تیم ملی  خواهند بود. البته اسکوچیچ از فدراسیون خواسته  
که وحید هاشــمیان به عنوان دستیار اول او در کادرفنی ابقا شود. اسکوچیچ بعد از 
انتخاب به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی گفت: »کروات ها در ایران بســیار مورد 
احترام هستند، بنابراین من واقعاً خوشحالم که فرصت هدایت تیم ملی ایران، 
یک کشــور عالی در فوتبال را به دســت آوردم. ما دو بازی حســاس در تهران برابر 
بحرین و عراق داریم که امیدوارم در حضور 100 هزار تماشاگر برگزار شود و بتوانیم 
از این گروه به مرحله بعد صعود کنیم. بازی اصلی ما برابر عراق است که سرمربی 
این تیم سرچکو کاتانچ دوست من است. انتظارها در ایران بسیار زیاد است و همه 

می خواهند ایران به جام جهانی صعود کند.«

گـزارش


